
 
 

 

                      

                       Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Žulová,     
                                Komenského 154, 790 65 Žulová 
 
                   tel. 584 459 357                                                                        web: www.vuzulova.cz 
                    IČO: 64988287                                                                     e-mail: reditelka@vuzulova.cz 
                                                                                                                       
 
 
 
                                        
Ombudsman                                                                                  V Žulové  1. 9. 2023 
Kancelář veřejného ochránce práv 
Mgr. Štěpán Jílka                                                            
Údolní 39 
602 00 Brno 
 
 
 
 

       Vyjádření ke zprávě ombudsmana po návštěvě v zařízení  
 

datum: 17. 5. a 18. 5. 2023 
spisová značka :  13/2023/NZ                                          
 
naše spisová značka: VÚŠJ/11/2023                                                           

 
 

 
Opatření k nápravě 

 
1. Bezodkladně      

 Nevyžadovat po dětech bez výchovně-léčebného režimu písemnou žádost  

o samostatnou vycházku a její schválení vedením a odbornými pracovníky 

(opatření číslo1). 

  

2. Do 3 roků        

 Změnit prostorové uspořádání výchovných skupin tak, aby se v přiměřené míře 

podobalo běžné domácnosti a umožňovalo volný pohyb dětí  ( opatření č. 2). 

 Odstranit mříže z prostor mezi výchovnými skupinami ( opatření č. 3). 

      

 

 

 

 



 
 

 

 

 Náprava opatření  
1. Bezodkladně      

 Nevyžadovat po dětech bez výchovně-léčebného režimu písemnou žádost  

o samostatnou vycházku a její schválení vedením a odbornými pracovníky 

(opatření číslo1). 

 
Okamžité řešení 

    Děvčata na oddělení 1, bez výchovně-léčebného režimu, byla seznámena, že od 22. 8. 2023 

nemusí o vycházku několik dnů předem písemně žádat. Mají právo opustit samostatně se 

souhlasem pedagogického pracovníka zařízení za účelem vycházky, pokud nedošlo k omezení 

v rámci opatření ve výchově, zdravotního stavu, povětrnostních podmínek, nesplnění školní či 

jiné povinnosti atp. Vycházky je potřeba plánovat s ohledem na týdenní program tak, aby 

nedocházelo ke krytí s výchovně-vzdělávacími, terapeutickými, adiktologickými činnostmi a 

školní přípravou, které mají v tomto přednost před vycházkami. 

    Vycházku schvaluje vychovatel ve službě, který sepíše s dítětem před vycházkou „Dohodu    

na vycházku, pravidla vycházky“. Dítě je zde poučeno o bezpečnosti silničního   

provozu, o vhodném chování na veřejnosti, o škodlivosti kouření a užívání psychotropních a  

návykových látek, nedopouštět se trestné činnosti a vrátit se do zařízení v pořádku a včas. 

V případě porušení pravidel dítě nese odpovědnost za své chování,  vycházky a další výhody  

 jsou omezeny na určité období, uložením opatřením ve výchově. 

    Děvčata, která se po návratu z prázdninových dovolenek vrátí, budou postupně seznámeny 

s výše uvedeným opatřením. Prezentace seznámení s opatřením bude uložena  k nahlédnutí 

v ředitelně.  

 

Náprava opatření  
       2.    Do 3 roků        

 

Návrh průběžného řešení 

  Změnit prostorové uspořádání výchovných skupin tak, aby se v přiměřené 

míře podobalo běžné domácnosti a umožňovalo volný pohyb dětí (č. 2). 

 

   Projednat úpravu prostorového řešení skupiny se zřizovatelem dle určeného termínu jeho 

návštěvy v zařízení. Zřizovatel byl informován zasláním zprávy ombudsmana 24. 8. 2023. 

Vyjádření zřizovatele a možnosti řešení budou zaslány. 

 



 
 

 

 

 

 

 Odstranit mříže z prostor mezi výchovnými skupinami  (opatření č. 3). 

 

   Mříže mezi dívčími výchovnými skupinami – odstraníme do konce roku 2024 – instalace 

dveří s okénkem. 

   Mříže na chodbě u skupiny 3 -  zajistit předběžný cenový odhad stavebních úprav. 

Možnost realizace dle výše investičního fondu po realizaci současně plánovaných akcí. 

 

                                                          

 

                                                                         

 

 

 

                                                                              Mgr. Dagmar Bakešová 

                                                                                           ředitelka 

Mgr. Dagmar 
Bakešová

Digitálně podepsal 
Mgr. Dagmar Bakešová 
Datum: 2023.09.01 
08:49:58 +02'00'


